



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación



ME LLENA DE ORGULLO

Unidad de Transparencia

Oficio No.: SEV/UT/4228/2024

Asunto: Se remite respuesta a su solicitud de acceso a la información pública N° 301153524001284
Xalapa, Enríquez., Ver. 19 de septiembre de 2024

**C. SOLICITANTE
PRESENTE.**

En atención a su Solicitud de Acceso a la Información Pública registrada con el folio número **301153524001284** en el sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Por lo anterior, con fundamento en los artículos 134 fracciones II, VII, XII y XVIII, y 145 fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, me permito hacer de su conocimiento la información proporcionada mediante los oficios No: **SEV/OM/DRF/03181/2024 emitido por la Dirección de Recursos Financieros, Oficio No. SEV/OM/DN/4837/2024 emitido por la Dirección de Nóminas y Oficio No. SEV/OM/DRH/DNCD/V/22550/2024 emitido por la Dirección de Recursos Humanos**, que contiene anexos en versión pública aprobados en la Sexagésima Primera Sesión Extraordinaria, autorizada mediante acuerdo SEV/CT/SE/601/17/09/2024.

Con lo anterior se da respuesta a su solicitud de acuerdo a lo previsto en los artículos 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 143 y 145 de la Ley de Transparencia mencionada. Atendiendo a lo dispuesto por los numerales 146 y 156 de la Ley en cita, usted podrá ejercer su derecho para interponer recurso de revisión ante el Instituto Veracruzano de Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, dentro del plazo de quince días hábiles a partir de la notificación.

Para cualquier aclaración o comentario se ponen a su disposición los datos de contacto de la Unidad de Transparencia de la Secretaría de Educación:

Correo electrónico oficial: transparencia@msev.gob.mx

Teléfono oficial: 228 841 77 00, extensión 7082.

Domicilio oficial: Torre Ánimas, despacho 203, Blv. Cristóbal Colón no. 5, Fracc. Jardines de las Ánimas, C.P. 91190, Xalapa, Veracruz, México.

Aprovechando la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE



S.E.V.

VERACRUZ

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

**LIC. MARÍA TERESA DÍAZ CARRETERO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

C.c.p. Lic. Víctor Emmanuel Vargas Barrientos. -Secretario de Educación. - Para su conocimiento.
Archivo/Expediente/1284/2024/JFVS

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Torre Ánimas, despacho 203, Blv. Cristóbal
Colón no. 5, Fracc. Jardines de las Ánimas
C.P. 91190, Xalapa, Veracruz, México.
Tel. (228) 841-7700 ext. 7082.
Algunos derechos reservados © 2018



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación



ME LLENA DE ORGULLO



**OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS**

Oficio Núm.: SEV/OM/DRF/03181/2024

Asunto: Folio 301153524001284

Xalapa, Veracruz, 09 de septiembre de 2024

M.A. LORENA HERRERA BECERRA

Enlace de Transparencia de la Oficialía Mayor
Presente

En atención a su Tarjeta No. **SEV/OM/EUT/1724T/2024** de fecha 05 de septiembre de 2024, en la cual hace referencia al **Oficio No. SEV/UT/4173/2024** suscrito por la Titular de la Unidad de Transparencia, relacionado con la solicitud registrada con el folio **301153524001284**, a través de la **Plataforma Nacional de Transparencia (PNT)**, que a la letra dice:

- 1.- Si las plazas y/o bases con clave 07 13 54 E0361 06 001942 y 07 97 13 E0363 04 302104 pertenecen a la C. Lili Carmen Romero Santiago.
- 2.- ¿Cuál es la denominación del cargo de la plaza 07 13 54 E0361 06 001942?
- 3.- ¿Cuál es la denominación del cargo de la plaza 07 97 13 E0363 04 302104?
- 4.- ¿Cuáles son las percepciones mensuales brutas y netas que se perciben en la plaza 07 13 54 E0361 06 001942?
- 5.- ¿Cuáles son las percepciones mensuales brutas y netas que se perciben en la plaza 07 97 13 E0363 04 302104?
- 6.- ¿Cuáles son las percepciones anuales brutas y netas que se perciben en la plaza 07 13 54 E0361 06 001942, incluyendo todas y cada una de las prestaciones?
- 7.- ¿Cuáles son las percepciones anuales brutas y netas que se perciben en la plaza 07 97 13 E0363 04 302104, incluyendo todas y cada una de las prestaciones?
- 8.- ¿Cuál es el área de adscripción de la plaza 07 13 54 E0361 06 001942?
- 9.- ¿Cuál es el área de adscripción de la plaza 07 97 13 E0363 04 302104?
- 10.- ¿La plaza 07 13 54 E0361 06 001942 cuenta o contó con permisos sin goce de sueldo y/o maternidad? Desglose motivos del permiso, fecha que duró los permisos.
- 11.- ¿La plaza 07 97 13 E0363 04 302104 cuenta o contó con permisos sin goce de sueldo y/o maternidad? Desglose motivos del permiso, fecha que duró los permisos.
- 12.- ¿Cuál es el servicio médico que otorgan a los trabajadores con plaza y/o base?
- 13.- ¿Cuáles son las prestaciones otorgadas por esta Secretaría a la plaza 07 13 54 E0361 06 001942?
- 14.- ¿Cuáles son las prestaciones otorgadas por esta Secretaría a la plaza 07 97 13 E0363 04 302104?





VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación



ME LLENA DE ORGULLO

Por lo antes expuesto, comunico a Usted que, de conformidad a las atribuciones conferidas en el Reglamento Interior de esta Secretaría y en el Manual Específico de Organización vigente, la información solicitada respecto a las plazas y/o bases con clave **07 13 54 E0361 06 001942** y **07 97 13 E0363 04 302104** pertenecientes a la **C. Lili Carmen Romero Santiago**, está fuera de la esfera de competencia de esta Dirección a mi cargo.

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE



M.A. SINTHYA SALAMANCA DEL MORAL
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

C.c.p. Mtro. Víctor Emmanuel Vargas Barrientos. - Secretario de Educación de Veracruz
Doctoranda Ariadna Selene Aguilar Amaya. - Oficial Mayor de la Secretaría de Educación de Veracruz
Archivo/Minutario
SSM/MEB/FLMP





VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación

VERA
CRUZ
ME LLENA DE ORGULLO

OFICIALÍA MAYOR

Dirección de Nóminas
Oficio No. SEV/OM/DN/4837/2024
Asunto: PNT folio 301153524001284.
Xalapa, Veracruz 12 de septiembre 2024

M.A. Lorena Herrera Becerra

Enlace de Transparencia de la Oficialía Mayor
Presente.

En atención a la tarjeta SEV/OM/EUT/1724T/2024, relacionado con la solicitud registrada en la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) con Folio 301153524001284.

Por lo anterior le informo que, con oficio No. SEV/OM/DN/4758/2024, se solicitó la información requerida al Departamento de Nómina del Sistema Federalizado, la cual fue proporcionada mediante el oficio SEV/OM/DN/DNSF/0349/2024, dicha información se le hace llegar en archivo electrónico denominado "PNT FOLIO 301153524001284" a su correo institucional <lherrerab@msev.gob.mx>.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

L.A.E. Clemente Landa Domínguez
Director de Nóminas



2024-887EG

C.c.p. Mtro. Víctor Emmanuel Vargas Barrientos. - Secretario de Educación de Veracruz. - Para su conocimiento.
Doctoranda Ariadna Selene Aguilar Amaya. - Oficial Mayor de la SEV. - Para su conocimiento.

Folio: DN-5023-2024

CLD/mipf

2024-200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Carretera Federal Xalapa-Veracruz Km 4.5
Col. Rubí Ánimas C.P 91193 Xalapa, Veracruz.
Cisco (228) 841 77 00 ext. 7485
www.sev.gob.mx



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



PERCEPCIONES OTORGADAS

Clave Presupuestal: 071354E036106001942 y 079713E036304302104

Percepciones Ordinarias	
Concepto	Descripción
07	Sueldos Compactados
38	Despensa
39	Material Didáctico
44	Previsión Social Múltiple
E9	Asignación Docente Genérica
Q2	Quinquenio Docente Básico N.2
SC	Servicios Cocurriculares
SR	Regularización C-SC ZE III

Percepciones Anuales	
Concepto	Descripción
CU *	Compensación Nacional Única
32	Prima Vacacional
GD	Gratificación Por Día Del Maestro
BA *	Bono Anual De Imagen
24	Gratificación Anual O Aguinaldo
CM	Compensación Docente
FA	Compensación De Fin De Año (25 Días)
CN *	Canasta Navideña
65	Ajuste De Calendario

* El pago de esta percepción se realiza por persona



Curp	R.F.C	Nombre Completo					
		LILI CARMEN ROMERO SANTIAGO					
Quincena Fone	Fecha de Pago	Clave Plaza	Centro de Trabajo	Banco	Percepciones	Deducciones	Neto
01/2023-O1	13/01/2023	079713E036304302104	30DES0092R		\$1,521.88	\$313.81	\$1,208.07
01/2023-E1	05/01/2023	079713E036304302104	30DES0092R		\$2,084.74	\$277.03	\$1,807.71
02/2023-O1	30/01/2023	079713E036304302104	30DES0092R		\$1,521.88	\$313.81	\$1,208.07
03/2023-O1	15/02/2023	079713E036304302104	30DES0092R		\$1,521.88	\$313.81	\$1,208.07
04/2023-O1	27/02/2023	079713E036304302104	30DES0092R		\$1,521.88	\$313.81	\$1,208.07
09/2023-E1	16/05/2023	079713E036304302104	30DES0092R		\$2,079.91	\$0.00	\$2,079.91
12/2023-E1	30/06/2023	079713E036304302104	30DES0092R		\$371.92	\$108.96	\$262.96
20/2023-O1	30/10/2023	079713E036304302104	30DES0092R		\$1,614.86	\$341.81	\$1,273.05
20/2023-E1	07/11/2023	079713E036304302104	30DES0092R		\$32.00	\$10.54	\$21.46
21/2023-O1	14/11/2023	079713E036304302104	30DES0092R		\$1,630.86	\$349.75	\$1,281.11
21/2023-E1	15/11/2023	079713E036304302104	30DES0092R		\$1,614.86	\$335.20	\$1,279.66
22/2023-O1	29/11/2023	079713E036304302104	30DES0092R		\$1,630.86	\$349.75	\$1,281.11
22/2023-E1	30/11/2023	079713E036304302104	30DES0092R		\$69.26	\$21.12	\$48.14
23/2023-O1	14/12/2023	079713E036304302104	30DES0092R		\$1,630.86	\$349.75	\$1,281.11
23/2023-E1	08/12/2023	079713E036304302104	30DES0092R		\$558.10	\$70.10	\$488.00
23/2023-E1	08/12/2023	079713E036304302104	30DES0092R		\$374.51	\$61.55	\$312.96
24/2023-E1	18/12/2023	079713E036304302104	30DES0092R	\$1,199.25	\$0.00	\$1,199.25	
24/2023-E1	18/12/2023	079713E036304302104	30DES0092R	\$769.08	\$0.00	\$769.08	
					\$21,748.59	\$3,530.80	\$18,217.79

VERSIÓN PÚBLICA
FINES INFORMATIVOS

ELIMINADO: DATOS CON FUNDAMENTO: ARTÍCULO 72 DE LA LEY 875 DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, DEL ARTÍCULO 3 FRACCIÓN X, 12, 13 Y 14 DE LA LEY 316 DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES EN POSESIÓN DE SUJETOS OBLIGADOS PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE; DEL TRIGESIMO OCTAVO, FRACCIONES I Y II DE LOS LINEAMIENTOS GENERALES EN MATERIA DE CLASIFICACIÓN Y DESCLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN, ASÍ COMO PARA LA ELABORACIÓN DE VERSIONES PÚBLICAS.

Curp	R.F.C	Nombre Completo					
		LILI CARMEN ROMERO SANTIAGO					
Quincena Fone	Fecha de Pago	Clave Plaza	Centro de Trabajo	Banco	Percepciones	Deducciones	Neto
01/2023-01	13/01/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$2,219.40	\$456.92	\$1,762.48
01/2023-E1	05/01/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$3,032.08	\$402.92	\$2,629.16
02/2023-01	30/01/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$2,219.40	\$456.92	\$1,762.48
02/2023-E1	31/01/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$4,325.80	\$0.00	\$4,325.80
03/2023-01	15/02/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$2,219.40	\$456.92	\$1,762.48
04/2023-01	27/02/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$2,219.40	\$456.92	\$1,762.48
09/2023-E1	16/05/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$3,022.95	\$0.00	\$3,022.95
12/2023-E1	30/06/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$542.52	\$158.76	\$383.76
16/2023-E1	31/08/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$475.85	\$0.00	\$475.85
17/2023-E1	15/09/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$977.80	\$0.00	\$977.80
20/2023-01	30/10/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$2,355.03	\$497.75	\$1,857.28
20/2023-E1	07/11/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$46.80	\$15.40	\$31.40
21/2023-01	14/11/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$2,378.43	\$509.40	\$1,869.03
21/2023-E1	15/11/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$2,355.03	\$578.74	\$1,776.29
22/2023-01	29/11/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$2,378.43	\$509.40	\$1,869.03
22/2023-E1	30/11/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$101.29	\$30.80	\$70.49
23/2023-01	14/12/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$2,378.43	\$509.40	\$1,869.03
23/2023-E1	08/12/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$544.72	\$89.53	\$455.19
23/2023-E1	08/12/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$811.75	\$101.96	\$709.79
24/2023-E1	18/12/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$1,118.18	\$0.00	\$1,118.18
24/2023-E1	18/12/2023	071354E036106001942	30DES0092R		\$1,743.62	\$0.00	\$1,743.62
					\$37,466.31	\$5,231.74	\$32,234.57

VERSIÓN PÚBLICA
FINES INFORMATIVOS

EL MINADO: DATOS CON FUNDAMENTO: ARTÍCULO 72 DE LA LEY 875 DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, DEL ARTÍCULO 3, FRACCIÓN X, 12, 13 Y 14 DE LA LEY 316 DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES EN POSESIÓN DE SUJETOS OBLIGADOS PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, DEL TRIGÉSIMO OCTAVO, FRACCIÓNES I Y II, DE LOS LINEAMIENTOS GENERALES EN MATERIA DE CLASIFICACIÓN Y DESCLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN, ASÍ COMO PARA LA ELABORACIÓN DE VERSIONES PÚBLICAS.



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación

Secretaría de Educación de Veracruz
Oficialía Mayor
Dirección de Nóminas
Departamento de Nóminas del Sistema Federalizado

COMPROBANTE DE PAGO

Fecha: 09/septiembre/2024

ENTIDAD FEDERATIVA		NOMBRE		NÓMINA	NUM COMPROBANTE
VERACRUZ		LILI CARMEN ROMERO SANTIAGO		Ordinaria	14974665
CURP		RFC		CLAVE DE COBRO	CARRERA MAGISTERIAL
FECHA DE PAGO	PERIODO DE PAGO		PERCEPCIONES	DEDUCCIONES	LIQUIDO
12/09/2024	01/09/2024	15/09/2024	1,794.94	401.89	1,393.05
CUENTA BANCARIA			CENTRO DE TRABAJO		
			30DES0092R		
PERCEPCIONES			DEDUCCIONES		
CÓDIGO	DENOMINACIÓN	IMPORTE	CÓDIGO	DENOMINACIÓN	IMPORTE
07	SUELDOS COMPACTADOS	1,554.56	01	ISR	216.21
38	DESPENSA	26.62	02		
39	MATERIAL DIDACTICO	38.72	04		
44	PREVISIÓN SOCIAL MULTIPLE	24.12	58		
E9	ASIGNACION DOCENTE GENERICA	39.82			
Q2	QUINQUENIO DOCENTE BASICO N.2	7.02			
SC	SERVICIOS COCURRICULARES	91.86			
SR	REGULARIZACION C-SC ZE III	12.22			



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación

Secretaría de Educación de Veracruz
Oficialía Mayor
Dirección de Nóminas
Departamento de Nóminas del Sistema Federalizado

COMPROBANTE DE PAGO

Fecha: 09/septiembre/2024

ENTIDAD FEDERATIVA		NOMBRE		NÓMINA		NUM COMPROBANTE	
VERACRUZ		LILI CARMEN ROMERO SANTIAGO		Ordinaria		14974664	
CURP		RFC		CLAVE DE COBRO		CARRERA MAGISTERIAL	
FECHA DE PAGO	PERIODO DE PAGO		PERCEPCIONES	DEDUCCIONES		LIQUIDO	
12/09/2024	01/09/2024	15/09/2024	2,618.34	585.56		2,032.78	
		CUENTA BANCARIA		CENTRO DE TRABAJO			
				30DES0092R			
PERCEPCIONES			DEDUCCIONES				
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		IMPORTE	CÓDIGO	DENOMINACIÓN		IMPORTE
07	SUELDOS COMPACTADOS		2,260.38	01	ISR		315.40
38	DESPENSA		39.93	02			
39	MATERIAL DIDACTICO		58.08	04			
44	PREVISIÓN SOCIAL MULTIPLE		36.18	58			
E9	ASIGNACION DOCENTE GENERICA		59.07				
Q2	QUINQUENIO DOCENTE BASICO N.2		10.53				
SC	SERVICIOS COCURRICULARES		133.68				
SR	REGULARIZACION C-SC ZE III		20.49				

VERSIÓN PÚBLICA
FINES INFORMATIVOS

ELIMINADO: DATOS CON FUNDAMENTO; ARTÍCULO 72 DE LA LEY 875 DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE; DEL ARTÍCULO 3, FRACCIÓN X, 12, 13 Y 14 DE LA LEY 316 DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES EN POSESIÓN DE SUJETOS OBLIGADOS PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE; DEL TRIGESIMO OCTAVO, FRACCIONES I y II, DE LOS LINEAMIENTOS GENERALES EN MATERIA DE CLASIFICACIÓN Y DESCLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN, ASÍ COMO PARA LA ELABORACIÓN DE VERSIONES PÚBLICAS.



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación



OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS
DEPARTAMENTO NORMATIVO Y CONTROL DOCENTE
Oficio No. SEV/OM/DRH/DNCD/V/22550/2024
Asunto: Solicitud folio PNT 301153524001284

Xalapa, Veracruz; 12 de septiembre de 2024

M.A. Lorena Herrera Becerra
Enlace de Transparencia de Oficialía Mayor
Presente

Por instrucciones superiores y en atención a la Tarjeta número **SEV/OM/EUT/1724T/2024**, que menciona la solicitud registrada en la Plataforma Nacional de Transparencia con el folio **301153524001284**, en la que se requiere información consistente en:

"1.- Si las plazas y/o bases con clave 07 13 54 E0361 06 001942 y 07 97 13 E0363 04 302104 pertenecen a la C. Lili Carmen Romero Santiago." (SIC)

Al respecto, se deberá considerar lo establecido en el artículo 143 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz, que a la letra dice: **"Los sujetos obligados sólo entregarán aquella información que se encuentre en su poder, dicha entrega no comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés particular del solicitante..."**; en virtud de lo anterior, de acuerdo a lo observado en el Sistema Integral de Recursos, me permito informar lo siguiente:

- 1.- La C. Lili Carmen Romero Santiago ostenta dichas claves presupuestales con motivo "Alta definitiva".
2. PROFESOR DE ENSEÑANZAS DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA FORÁNEO.
3. PROFESOR DE ENSEÑANZA SECUNDARIA FORÁNEO.
8. 07 13 54 E0361 06 001942 se encuentra adscrita al centro de trabajo 30DES0092R.
9. 07 97 13 E0363 04 302104 se encuentra adscrita al centro de trabajo 30DES0092R.
10. Sí, 07 13 54 E0361 06 001942 ostentó Licencia para atender asuntos particulares sin sueldo en los periodos 201401-202304, 202305-202316, 202317-202318, 202319-202404, 202405-202416.
11. Sí, 07 97 13 E0363 04 302104 ostentó Licencia para atender asuntos particulares sin sueldo en los periodos 201401-202304, 202305-202316, 202317-202318, 202319-202404, 202405-202416. Sin más por el momento, la ocasión me es propicia para enviarle un cordial saludo.

Por cuanto hace a la demás información requerida, no es materia de competencia de esta Dirección a mi cargo.

Sin más por el momento, la ocasión me es propicia para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

L.E.P.I.B. Jonathan Andrade Hernández
Director de Recursos Humanos

C.c.p. Doctoranda Ariadna Selene Aguilar Amaya. - Oficial Mayor de la SEV.- Para su conocimiento.
ARCHIVO/FOLIO: 2024-28193-DRH
JAH/FFGG/ljcm

2024. 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Carretera Federal Xalapa-Veracruz Km 4.5
Col. Rubí Ánimas C.P 91193 Xalapa, Veracruz.
Cisco (228) 841 77 00 ext. 7440
www.sev.gob.mx



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN